
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2025
Processo Administrativo Nº 194-2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 12/06/2025 07:45:57

12/06/2025 07:43:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.
25/06/2025 17:08:22    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA 
(27.057.904/0001-00)Requer IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 com fulcro no art. 164, da Lei n°. 14.133/2021, e item 
13.1 das disposições do Edital, quanto a limitação geográfica imposta.

27/06/2025 10:44:15    CADASTRO DE PROPOSTA    MATT CONSTRUTORA LTDA
27/06/2025 11:41:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MATT CONSTRUTORA LTDA
27/06/2025 13:57:30    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Boa tarde, segue parecer e adendo em anexo.
27/06/2025 13:57:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo adendo_11751043009698.pdf-1751043094168.pdf foi adicionado ao processo.
27/06/2025 14:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi publicado Adendo quanto a distância do fornecedor / usina passando para 80 km da sede do município de Ibirubá.
27/06/2025 16:44:32    CADASTRO DE PROPOSTA    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA
27/06/2025 16:46:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA
27/06/2025 17:43:10    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA
30/06/2025 07:33:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 6 Publi adendo 1.pdf foi adicionado ao processo.
30/06/2025 08:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.
30/06/2025 08:24:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos, passo a analisar a habilitação.
30/06/2025 08:27:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
30/06/2025 08:28:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa poderá anexar sua proposta atualizada na aba documentos complementares.
30/06/2025 08:44:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa COMPACTA SUL apresentou habilitação jurídica, fiscal, financeira, licença e declarações de forma regular. Atendeu ao 
item 7.2 do edital
30/06/2025 08:47:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA adicionou o arquivo 63dad41eb6014326a81e4130f125c06c.pdf aos 
documentos complementares.
30/06/2025 09:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos demais participantes quanto ao interesse em praticar o mesmo valor da empresa classificada em primeiro 
lugar para inclusão na ata de registro de preços, até o horário das 10:10 h do dia de hoje. Manifestar no chat.
30/06/2025 10:15:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para registro nenhuma manifestação quanto ao interesse dos fornecedores em fazer o mesmo valor dos primeiros colocados e 
também nenhuma adesão ao cadastro reserva.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 30/06/2025 10:32:20

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA  871 03.667.661/0001-63 716,00 540,00 Não

2 MATT CONSTRUTORA LTDA  224 00.220.982/0001-27 716,67 545,00 0,93 Não

3 RIO GRANDE ASFALTOS E 
PAVIMENTAÇÕES LTDA

 750 27.057.904/0001-00 716,50 685,00 25,69 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/06/2025 07:45:57    PUBLICADO    

12/06/2025 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2025 08:02:13    DISPUTA    

30/06/2025 08:02:13    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 716,50

30/06/2025 08:02:13    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 716,67

30/06/2025 08:02:13    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 716,00

30/06/2025 08:02:56    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 715,00

30/06/2025 08:03:52    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 710,00

30/06/2025 08:04:08    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 709,00

30/06/2025 08:04:30    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 708,00

30/06/2025 08:04:42    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 707,00

30/06/2025 08:04:52    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 705,00

30/06/2025 08:05:11    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 704,00

30/06/2025 08:05:29    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 702,00

30/06/2025 08:05:38    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 701,00

30/06/2025 08:05:46    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 700,00

30/06/2025 08:06:00    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 699,00

30/06/2025 08:06:29    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 697,00

30/06/2025 08:06:39    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 696,00

30/06/2025 08:06:55    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 695,00

30/06/2025 08:07:05    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 694,00

30/06/2025 08:07:19    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 692,00

30/06/2025 08:07:25    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 690,00

30/06/2025 08:07:35    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 689,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de massa asfáltica tipo Concreto betuminoso 

usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 50/70 - aquisição posto 
usina.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TONELADA
Descrição: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de massa asfáltica tipo Concreto betuminoso usinado a 
quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 50/70 - aquisição posto usina.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 540,00 Valor Total: 270.000,00

Marca: Própria Modelo: CBUQ

2 de 4Gerado em: 30/06/2025 10:32:20

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



30/06/2025 08:07:59    LANCE    RIO GRANDE ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 750) 685,00

30/06/2025 08:08:10    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 684,00

30/06/2025 08:08:45    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 680,00

30/06/2025 08:08:56    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 679,00

30/06/2025 08:09:11    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 675,00

30/06/2025 08:09:21    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 674,00

30/06/2025 08:09:29    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 670,00

30/06/2025 08:09:39    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 669,00

30/06/2025 08:09:48    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 665,00

30/06/2025 08:09:57    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 664,00

30/06/2025 08:10:08    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 660,00

30/06/2025 08:10:19    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 659,00

30/06/2025 08:10:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/06/2025 08:10:30    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 650,00

30/06/2025 08:10:43    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 649,00

30/06/2025 08:10:52    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 645,00

30/06/2025 08:11:08    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 644,00

30/06/2025 08:11:15    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 640,00

30/06/2025 08:11:26    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 639,00

30/06/2025 08:11:34    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 635,00

30/06/2025 08:11:42    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 634,00

30/06/2025 08:11:51    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 630,00

30/06/2025 08:11:58    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 629,00

30/06/2025 08:12:10    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 625,00

30/06/2025 08:12:29    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 624,00

30/06/2025 08:12:38    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 620,00

30/06/2025 08:12:55    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 619,00

30/06/2025 08:13:02    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 615,00

30/06/2025 08:13:21    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 614,00

30/06/2025 08:13:33    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 610,00

30/06/2025 08:13:40    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 609,00

30/06/2025 08:13:50    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 605,00

30/06/2025 08:13:59    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 604,00

30/06/2025 08:14:07    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 600,00

30/06/2025 08:14:16    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 599,00

30/06/2025 08:15:09    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 595,00

30/06/2025 08:15:20    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 594,00

30/06/2025 08:15:32    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 590,00

30/06/2025 08:16:06    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 589,00

30/06/2025 08:16:18    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 585,00

30/06/2025 08:16:25    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 584,00

30/06/2025 08:16:46    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 580,00

30/06/2025 08:16:58    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 579,00

30/06/2025 08:17:50    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 575,00

3 de 4Gerado em: 30/06/2025 10:32:20

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



30/06/2025 08:17:57    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 574,00

30/06/2025 08:18:15    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 570,00

30/06/2025 08:18:24    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 569,00

30/06/2025 08:18:46    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 565,00

30/06/2025 08:18:51    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 564,00

30/06/2025 08:19:04    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 560,00

30/06/2025 08:19:11    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 559,00

30/06/2025 08:19:25    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 555,00

30/06/2025 08:19:41    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 554,00

30/06/2025 08:20:01    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 550,00

30/06/2025 08:20:49    LANCE    MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 224) 545,00

30/06/2025 08:21:37    LANCE    COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 871) 540,00

30/06/2025 08:23:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA
30/06/2025 08:23:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/06/2025 08:23:37    HABILITAÇÃO    

30/06/2025 08:44:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 871: A empresa poderá anexar sua proposta atualizada na aba documentos complementares
30/06/2025 08:51:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/06/2025 09:21:55    EM ADJUDICAÇÃO    

30/06/2025 09:54:05    ADJUDICADO    

30/06/2025 09:54:08    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

4 de 4Gerado em: 30/06/2025 10:32:20

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6862-98a9-0cde-1a00-08d7-aeb3

Assinado por Vania Teresinha Rodrigues Löser em 30/06/2025 às 11:01:16
Identificador Único: VN9NKqinwW1XFxfJPUE9xM

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6862-
98a9-0cde-1a00-08d7-aeb3

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6862-98a9-0cde-1a00-08d7-aeb3

